

שמאל הנקרא זרוע ה'. **יְהֵאֵי וְיִמְהֵאֵי תְּלִיֵיא זְרוּעָא** ומאירים החסדים שהוא זרוע ימין, ומאירים הגבורות שהוא זרוע שמאל, ומהארתם תלויה ויוצאת עוד זרוע, כי זרוע ימין נקרא יד הגדולה, וזרוע שמאל נקרא יד החזקה, ומבין ב' ידות אלו תלויה עוד זרוע שנקראת יד רמה, **וְהֵאֵי וְהֵאֵי אֶקְרִי תְּפִאֶרֶת** הארת יד ימין והארת יד שמאל הכלולות זו בזו נקראות תפארת, כי התפארת כלול מחסדים וגבורות, ולכן מבין שניהם יוצאת יד שלישית שנקראת יד הרמה והיא בחינת תפארת, וראיה לזה **יְכַתִּיב**, (ישעיה סג) **מוֹלִיךְ לְיָמִין מֹשֶׁה, הָא יְמִינָא** שהרי כתוב שהקב"ה מוליך לימין משה הרי יד ימין, והמשך הפסוק "זרוע תפארתו" **זְרוּעַ, הָא שְׂמֵאלָא** והזרוע היא בחינת הגבורה, והיא מחוברת לתפארת, **יְכַתִּיב**, שהרי כתוב (ישעיה סג) **זְרוּעַ תְּפִאֶרְתּוֹ, דָּא בְּדָא** הרי יד האמצעית היא תפארת, כי היא יוצאת מבין שניהם, מהחסדים שבימין ומהגבורות שבשמאל.

### אור הרשב"י

[שעולים ש"ע], יצאו ממנו תלת מאה ושבעים אלף רבוא מלאכים שנקראים ימינא, על שם החסד שממנו נאחזים ונשרשים. ויד שמאל שאין בו שם א"ל רק פעם אחת, יצאו ממנה מאה ותמנין וחמישה אלף רבוא מלאכים שנקראים זרוע ה' על שם השמאל שממנה נאחזים ונשרשים. ותיבת מתאחדן הנוכרת בידא ימינא, הוא קאי גם על הזרוע, וכאילו אמר וקפ"ה אלף רבוא מתאחדן מזרוע וכו'. ונ"ל שצ"ל דאקרון זרוע ה' ולא גרסינן דאקרי. והכוונה היא על המלאכים שהם נקראים זרוע ה', וכמו שאמר גם כן בידא ימינא:

[הכוונות] בדרוש ח' הושענא רבא, ובכללי הקדמת עץ חיים כלל כ', [ושכתב שם], שיש שבעה מקיפין דחסדים על ז"ת דז"א, וכל אחד [מהם] הוא נקרא אל. ולכן א"ל במילואו עולה הק"ף, יעוש"ב. ונודע שגם כלי החסד הוא נקרא אל. ונמצא [שבספירת החסד] ביד ימין יש שתי פעמים א"ל, [ואחד שהוא המקיף, ואחד שהוא הכלין העולים במילואם ש"ע. אבל בוספירת הגבורה שהיא] יד שמאל, אין בה, רק פעם אחת שם א"ל שהוא [בחינת] המקיף של הגבורה העולה במילואו קפ"ה. ולכן יד ימין [שהיא כנגד החסד] שיש בו שתי פעמים א"ל

הלימוד היומי

**וְתֹאנָא, בִּידָא שְׁמֵאלָא, מִתְאַחֲדָן אַרְבַּע מָאָה וְחֲמִשִּׁין**

רבוא מארי תריסין ולמדנו, שבצד שמאל מתאחזים ת"ן רבוא

מלאכים בעלי מגינים, **מִתְאַחֲדָן בְּכָל אֶצְבָּעָא וְאֶצְבָּעָא** והם נאחזים

בכל אצבע ואצבע, דהיינו שבכל אצבע תשעים רבוא. **וּבְכָל אֶצְבָּעָא**

**וְאֶצְבָּעָא עֶשְׂרֵי אֲלָפִין מְאִירֵי תְּרִיסִין מִשְׁתַּכְּחִין** ועוד, בכל

אצבע ואצבע נמצאו עשרת אלפים בעלי מגינים שהם ראשים. **פּוּק וְחִשׁוּב, כַּמָּה**

**אֵינּוֹן דְּבִידָא** צא וחשוב א"כ כמה מלאכים בעלי מגינים יש בכל היד כולה.

**וְהָהוּא יְמִינָא אֶקְרִי סִיּוּעָא קַדִּישָׁא, דְּאֲתִי מְדִירוּעָא**

**דִּימִינָא, מִתְלַת קְשָׁרִין** וזו יד הימין נקראת סיוע דקדושה, כיון שהסיוע הוא

בא מזרוע ימין משלושה פרקי החסד דימין, דהיינו שהחסדים המלובשים בג' כלי החסד,

מסייעים את האדם לילך בדרכי התורה והמצוות ומעשים טובים. (ואף על גב דאקרי יד הני

סיועא) **דִּכְתִּיב** (ובכתוב) (שמואל ב ג) **וְהִנֵּה יְדֵי עַמּוּד** והראיה שהימין נקרא

"סיוע", שאבנר אמר לדוד הנה ידי עימך להסב אליך את כל ישראל, פירוש בכח ידי אני

יכול להסב המלוכה אליך.

**וּמִתְאַחֲדָן בְּהָאֵי** ונאחזים מיד ימין מחמש אצבעות, **אַלְפָּה וְאַרְבַּע**

**רבוא, וְתִמְנִיא, וְחֲמִשׁ מָאָה אֲלָפִין מְאִירֵהוֹן**

**דִּסִּיּוּעִין בְּכָל עֲלָמָא** "אלף וארבע מאות וחמש אלפין" כן גירסת הרב יפה שעה,

וכתב הבל"ח ולא מצינו בוזהרים שלפנינו את גירסת היפה שעה, אמנם לפי גירסת הזוהרים

אי אפשר לפרש הזוהר. ולכן הפירוש הוא שמיד ימין דו"א נאחזים אלף וארבע מאות וחמשה

מלאכים בעלי סיוע, שמסייעים בכל העולמות והם אלף ות"ה חסדים. וטעם למספר הזה כי גם בימין יש מנצפ"ך שעולה פ"ר, וחמש פעמים פ"ר עולה אלף וארבע מאות, ועם ה' אותיות מנצפ"ך הם אלף ות"ה כמספר ורב חסד גימ' פ"ר. **וְאֶקְרוּן יַד יְהוָה עֲלֵאָהּ.**

**יַד יְהוָה תִּתְאַה** ואלו שתי ידי ז"א, נקראים יד ה' עליונה שהיא יד ימין, יד ה' תחתונה שהיא יד שמאל. **וְאָף עַל גֵּב דְּבָכָל אֶתֶר יַד יְהוָה**

**שְׁמַאֲלָא** ואפילו שבכל מקום בתורה יד ה' בסתם היא יד שמאל, ואיך אמרת שיד ה'

עילאה היא יד ימין. **זָכוּ יְמִין יְהוָה אֶת־פְּלִל יָדָא בְּזִרְעָא, וְהָוִי**

**סִיּוּעָא, וְאֶקְרִי יְמִין** והתירוץ הוא דלעולם יד ה' עילאה היא יד ימין ומה שכתוב

יד ה' בסתם היא יד שמאל, והפירוש לזה שאם זכו השליטה היא ביד ימין, כי נכללת בזרוע

השמאל והיד ימין מסייעת את יד השמאל, ואז גם היד השמאל נקראת ימין, וא"כ יוצא לנו

שיד ה' עילאה ותתאה נאמרו על השמאל והוא ענין אחד. **וְאִי לָאוּ, יַד יְהוָה**

**תִּתְאַה** ואם ח"ו לא זכו תשאר יד השמאל לבדה בלא סיוע הימין, ואז מתעוררים דיני

הזרוע בעולם רחמנא ליצלן. **תִּתְאַה, פֶּד מִתְעֲרִין דִּינִין קְשִׁיין**

**לְאַחַתָּא בְּעֲלָמָא** ולמדנו, כאשר מתעוררים דינים קשים לרדת בעולם בעוונתינו

הרבים, **הָכָא כְּתִיב,** (תהלים כה) **סוֹד יְהוָה לִירְאָיו** על זה נאמר סוד

ה' ליראיו כמבואר בזהר אחרי מות דף ע"ט ע"א, וביאר מו"ר האריז"ל הדברים בשער מאמרי

רשב"י בפירוש האדרא דף קכ"ח עיין עליו. קיצור הדבר שבסוף העשיה יש אלהים קדושים,

וכאשר גורמים העוונות נאחזים בהם הקליפות אלהים אחרים.

ענין הדורמיטא ונסירת נוק' דז"א מז"א

**וְתֵאנֹא בְּעֵינֵינוּתָא דְסַפְרָא** ולמדנו בספר המוצנע, **דְּכָל דֵּינִין**

**דְּמִשְׁתַּפְּחִין מְדַבְרָא, תְּקִיפִין בְּרִישָׁא, וְנִיחִין**

**בְּסוּפָא** שכל הדינים והגבורות הנמצאים בז"א הם קשים בתחילתם, כי הם נמשכים

מראשו אשר שם בוצינא דקרדינותא שהם נה"י דאימא שהם דינים, וגם כאשר הם מגיעים

לנה"י שלו הם ג"כ דינים קשים. ואמנם מכיון שעתה בהיותם בנה"י הם נכנסים ומאירים בסוד

מוחין בנוק', שם הם מתמתקים ונייחין מכיון שהם מוחין פנימיים לנוק', לכן אמר שהם נייחין

בסופא. **וְכָל דֵּינִין דְּמִשְׁתַּפְּחִין מְנוּקָבָא, נִיחִין בְּרִישָׁא,**

**וְתִקִּיפִין בְּסוּפָא** וכל הדינים הנמצאים בנוק' הם להיפך, הם נחים ומתוקים

בתחילתם שהוא ברישא דנוק', כי נה"י דז"א נעשים אצלה מוחין, והם קשים בסופם כי הם

מתפשטים בה בנה"י שלה ולא נעשים מוחין לפרצוף אחר שתחתיה, ומפני שהם בלי לבוש

הם תקיפים וחזקים. **וְאַלְמֵלֵא** [קייח] **דְּאַתְעֵבִידוּ פְּחָדָא, לָא יִכְלִין**

### אור הרשב"י

ולנסרם ולהביאם פב"פ. ושם ביארנו הטעם,

לפי שכל החיצונים נאחזים באחוריים העליונים, לקבל שפעם משם. ובתחילה,

כשעדיין אין אדם בארץ לעבוד את האדמה

ולשמרה מן החיצונים, אילו היו נבראים פב"פ,

היו אחוריהם נגלים והיו החיצונים מתאחזים

בהם. ולכן תחילה נבראו אבי"א והיו האחוריים

מכוסים זה בזה, ולא היה מקום אל החיצונים

להתאחו בהם. ואח"ך כאשר נסרם, המתיק את

האחוריים ההם בחסדים, בסוד ויסגור בשר

תחתנה (בראשית ב, כ"א) כנו' בדף קמ"ב

[קייח] ואעתיק לפניך הקדמה יקרה שכתב

בספר יין הרקה דף רל"ט ע"א אות נ' וז"ל:

דע, כי כל מה שמדבר הרשב"י ז"ל מכאן

ואילך בסוד הדורמיטא והנסירה והוונג דו"ן,

הכל הוא על הנסירה והוונג שנעשו בשבת

בראשית, ולא על הנסירה והוונג שנעשה משם

ואילך [בשאר ימות העולם], ואין צריך עוד

לכפול הדברים. ופירוש זה כתבו רבנו ז"ל

במאמר בפ"י האדרא דף ט"ל ע"ב, וז"ל: "כבר

הרחבתי הדרוש הזה בכמה מקומות, טעם למה

נבראו הוונג תחילה אבי"א, ונצטרך לטרוח

הלימוד היומי